平成16年３月26日

各    位

会 社 名 北 雄 ラ ッ キ ー 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長           桐 生 泰 夫

（登録銘柄・コード番号２７４７）

問合せ先 常務取締役総務部長  鴻 野 英 樹

電話番号 011-643-3301

平成16年２月期通期業績予想との差異に関するお知らせ

平成15年10月17日付当社「平成16年２月期中間決算短信（連結）」及び同日付当社「平成16年２月期個

別中間財務諸表の概要」にて公表いたしました平成16年２月期通期（平成15年３月１日～平成16年２月29

日）連結及び単体の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．連結通期業績予想数値の修正（平成15年３月１日～平成16年２月29日） 〔単位：百万円〕

売  上  高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想          （Ａ） 47,720 450 206

今 回 修 正 予 想          （Ｂ） 48,228 460 110

増 減 額        （Ｂ－Ａ） 508 10 △ 96

増 減 率          （％） 1.1 2.2 △ 46.6

（ご参考）前期実績 48,491 1,061 541

２．単体通期業績予想数値の修正（平成15年３月１日～平成16年２月29日） 〔単位：百万円〕

売  上  高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想          （Ａ） 47,280 430 196

今 回 修 正 予 想          （Ｂ） 47,790 455 108

増 減 額        （Ｂ－Ａ） 510 25 △ 88

増 減 率          （％） 1.1 5.8 △ 44.9

（ご参考）前期実績 47,880 980 501

３．修正の理由

平成16年３月１日から退職金制度をポイント制退職金制度に改定するとともに、適格退職年金制度を
廃止し、企業型確定拠出年金制度及び前払退職金制度へ移行することに伴い、適格年金部分の退職給付

債務の未償却額を平成16年２月期において一括で処理する為、１億78百万円の特別損失が発生する見込
みとなりました。
その結果、平成16年２月期の当期純利益は、平成15年10月17日の公表値に対して連結で96百万円、単

体で88百万円減少し、上記記載額にとどまるものと予想されます。
また、売上高及び経常利益は、連結、単体とも平成15年10月17日の公表値に対して上記記載額の通り
若干上回る見込みです。

（注）今回の修正値は、現在入手可能な情報に基づき算出した値であり、実際の決算とは異なる可能性が
あります。